ipsorum. labor est labiorum ipsorum.
Ecce parturit iniustitiam concepit
laborem & peperit iniquitatem. In
omni enim opere malo labor est. &
omne opus malum cogitatum. menda
tum ducem habet. Non enim ue
ritas nisi in opere bono. Et propter
ea quia homines laborant in mendatio.
ueritas quid clamat. Venite omnes
ad me qui laboratis & honorati estis &
ego uos reficiam. Ipsa uox est in alio
psalmo clamans ad laborantes. Filii
hominum usquequo graues corde ut
quid diligitis uanitatem & quaeritis
mendatum. Aperte audi alio loco
laborem in mendatio docuerunt lin
guas loqui mendatum. ut inique age
rent laborauerunt. Caput circui
tus ipsorum. labor labiorum ipsorum
tegat eos. Decident super eos carbo
nes ignis in terra & deties eos. Quid
est in terra. hic adhuc in bacuta.
hic supra illos decident carbones ignis
& deties eos. Quis sunt carbones
ignis. nouimus istos carbones. An alii
sunt isti & alii illi de quibus dicitur sumus.
Istos enim uideo ad poenam ualere. illos
autem quos commemoraturus sum ad
salutem. Dicitur enim de quibus
dam carbombus cum homo peccet ad
uersus linguam subdolum auxilium.
Quid dicitur tibi aut quid adicitur tibi
ad linguam dolosam. Sagittae po
tentis acutae. cum carbonibus uastato
ribus. Idest uerba di cor transfigen
tia & ue rustatem perimentia. amo
remq; gignentia. & exempla hominu
qui mortui erant & reuixerunt & in
grierant & fulgentes effecti sunt.
Carbones enim tenebrae sunt. calor indi
cat. Sed cum ad eos accesserit flamma
caritatis & mortuis reuixerunt. au

diert ab apostolo. fuistis enim aliquan-
 do tenebrae nunc autem lux in dño. Ipsi
 sunt carboni fr̄i quos intuemur quan-
 do uolumus mutare uitam. trans fixa
 gitta di. & impediunt nos malelinguae
 hominum. De qualibus hic modo quae-
 rebatur. & uolunt seducere a uera
 ueritate. potiusq; inducere ad erroressuos.
 & dicere nobis quia si professi fuerimus
 non implebimus. Adtendimus carbo-
 nes illos. Qui erat heri ebriosus. hodie
 sobrius est. Qui heri erat adulter. ho-
 die castus est. Qui erat heri raptor.
 hodie largitor. Omnes isti carbo-
 nes sunt. Ignis sunt. accendunt & em-
 pla carbonum uulnus sagittarum.
 Non enim timeam dicere uulnus. cum
 clamat ipsa sponsa uulnerata caritate
 ego sum. Et fit ibi uastatio foeni.
 propter quod & dicuntur carboni uaste-
 tori. Vastatur faenum. sed purga-
 tur aurum. It mutatur homo & mor-
 te uitam & incipit esse & cum ipse carbo
 flagrans. Qualis carbo erat apostolus
 qui prius fuit persecutor & blasphemus.
 & iniuriosus niger & exunctus.
 Misericordiam uero consecutus. accensus
 est de caelo. Uox xpi accendit illum.
 Perit in eo tota nigritudo. coepit fer-
 uens spu quo accen debatur accendere.
 Tales ergo & hic intellectus sumus carbo-
 nes ignis qui cadunt super istos malos &
 decidunt illos. Plene non prohibemur
 hunc habere intellectum. Uideo hic nob̄
 elucescere non in probabilem & reprobam
 bensibilem sententiam. Intellego
 illos carboni cadere super istos ut deici-
 antur. In alios enim ueniunt ut accen-
 dantur. In alios ut decendantur. Ipse
 enim carbo dicebat. quibusdam sumus
 odor mortis in mortem. quibusdam su-
 mus odor uitae in uitam. Uident enim

iustos flammantes spu. candentes lu-
 ce. & eis inuidendo cadunt. Hoc est
 quod super ueniunt eis carboni ignis
 in terra & deciduntur. Quid est in
 terra. Ad hoc hic sunt in hac uita.
 & cepta illa poena quae seruatut impiis.
 carboni isti illos decidunt. Antequam
 ueniat ignis ad eternus. decident carbo-
 nes ignis super eos in terra & decident
 eos. In misericordiam non subsistunt. Ue-
 nit illis miseria & non tolerat. iustus
 autem subsistit. Quomodo ille sub-
 sistit qui dicit. sed & iam gloriamur in
 tribulationibus. hoc scientes quia tri-
 bulatio patientiam operatur. Patientia
 probationem. probatio spem. spes autem
 non confundit. qm̄ caritas di diffusa est
 in cordibus nr̄is. per spm̄ scm̄ qui datus est
 nobis. At uero super illos cum ceciderit
 aliqua praesura. aliqua miseria. non
 subsistunt cadunt. Quando enim tales
 patiuntur huiusmodi praesuras non ua-
 lent tolerare. Decidunt iniquita-
 tes malas. qui traduntur ad desiderio suo
 peccatori. Uir linguosus non dicitur
 & ur super terram. Uir linguosus amat
 & mendacia. Quid enim est uoluptas
 nisi loqui. Non enim adtendit quid
 loquatur dum loquatur. Non enim
 potest fieri ut iste dirigatur. qualis ergo
 debet esse seruus di accensus illis carbo-
 nibus & ipse carbo salutaris effectus.
 qualis esse debet. Ut optet magis
 audire quam dicere. sicut scriptum est.
 sit autem omnis homo uelox ad audien-
 dum. tardus autem ad loquendum.
 Et si fieri potest hoc cupiat non habere
 necessitatem ^{loquendi} & dicendi & docendi. Ecce
 enim fr̄i mei dico caritati urae. Loqui-
 mur nos modo ad uos. ut aliquid doceamus
 uos. Quanto melius omnes sci-
 remus. & nemo doceret alterum. ut non

esse alius loquens. alius audiens. sed omnes audientes unum illum cui dicitur.
Auditui meo dabis exultationem & letitiam. Unde & ille iohannis non tam gaudebat quia praedicabat & quia loquebatur. sed gaudebat quia audiebat. ait enim. Amicus autem sponsi stetit & audit eum. & gaudio gaudet propter uocem sponsi. Itaque fratres. cito dixerim caritati uestrae. ubi unusquisque probet se ut non loquatur. sed de illo locutionis officium figat. gaudium autem tacetur nitius in uoluntate. habeat uocem doctrinae in necessitate. Quando enim opus est uocem doctrinae. quando pateris in peritium. quando pateris in doctum. Si semper te delectat & docere. semper uis habere in peritium que doceas. Si autem beniuolus es & uis omnes doctos esse. non uis semper habere quos doceas. & non erit in uoluptate & exercitium. uel probatio doctrinae tuae sed in necessitate. Gaudium tibi sit in auditione dei. necessitas tibi sit in locutione tua. & non eris uir linguosus ne non dirigaris. Quare loqui uis. audire non uis. semper foras & intro redire de tractat. Quod enim te docet in tuis. quando docet tamquam foris & ad eos qui foris sunt. Ab interiore enim audiimus ueritatem. & ad eos qui foris ante corde sunt loquimur. Quod enim dicimus eos in corde habere de quibus cogitamus secundum quandam imaginem dicimus. quam de illis habemus in praesentia. Nam si omnino intus ipsi essent. scirent utique quid in corde tuo esset. atque ita ut eis loqueremur non opus esset. Si autem hoc te delectat quod foris agit. uide ne tunc cas foris & non possis redire per angustum & non possit tibi dicere deus tuus intra in gaudium domini tui. Sed dicat tibi quia foris

quia fortinsecus erat quodamasti. Ligate illi manus & pedes. & mitte eum in tenebras exteriores. Ubi enim ostendit malum esse in tenebris exterioribus. Nam bono seruo quid dicit intra in gaudium domini tui. De malo autem seruo. proicite illum in tenebras exteriores. Non enim amemus magis exteriores. sed interiores. De interioribus gaudeamus. in exterioribus autem necessitatem habeamus non uoluntatem.
Uir linguosus non dirigetur super terram. uirum iniustum mala uenabuntur in interitum. Ueniunt mala & non subsistunt. Ideo dicit uenabuntur in interitum. Multis enim bonis multis iustis euenerunt mala. & tamquam in uenerunt eos mala. Nam ideo dicit uenabuntur quia unusquisque abscondere se uult a malo. Sed cum inuenitur a malo. quasi factus est in uenationem. Numquid autem soli mala fugiunt a malis. quando quaeruntur a malis. Nonne & bonis dictum est. si uos persecuti fuerint in hac ciuitate fugite in aliam. Ergo quando mali persequerentur bonos. Id est martires nostros. cum eos conpraehenderunt uenati sunt illos sed non ad interitum. Conpraehensa est enim caro. coronata est anima. Et eiecta anima de carne nec carni aliquid factum est quod obesset in posterum. Incensa sit caro. percussa sit caro. laniata sit caro. Numquid ideo subtracta est creatori. quid data est in manus persecutori. Ille qui creauit & eo quod non erat. non reparabit melius quam erat. Ergo quando cumque capti sunt iusti. uenati sunt quidem illos mali sed non ad interitum. At uero illi qui non dirigentur & linguosi sunt. mala eos uenabuntur ad interitum. Quare

quia in misericordia tua non subsistent. Cognovimus quia facies domini iudicium egentis. Egens iste non est linguosus. Qui enim linguosus est. habundare vult esuri renescit. Illi autem egentessunt qui bus dicitur. Pulsate & aperietur vobis. quaerite & inveniatis. petite & dabitur vobis. Ille egens de quo dicitur. Beati quiescunt & sitiunt iustitiam. quia ipsi saturabuntur. Gemunt inter scandala malorum. ipsi praecantur caput suum ut eruantur ab homine malo & ab homine maligno liberentur. & de manibus iniustorum eruantur. Ipsi ergo sunt quorum causam dominus non neglegit. & si modo praesuras sustinent. apparebit gloria ipsorum. cum appa ruerit caput ipsorum. Tali bus enim hic constitutus dicitur. mortui enim estis. & vita vera abscondita est cum christo in deo. Ergo pauperes sumus abscon dita est vita nostra. Clamemus ad panem. Est enim panis vivus qui de caelo descen dit & qui vivus reficit nos. in patria sa turabit nos. Modo enim durescimus reficiemur. Nam necesse est esuria mus. quoad usque faciemur. Cognovi quoniam facies domini iudicium egentis. Certus eras iste quoniam facies domini iudicium egen tis & causam pauperum. Ostendit iniquis quomodo diligit iustos suos. osten dit divitibus quomodo diligit paupe res suos. Diuites dixi super bos. pau peres dixi humiles. Diuites dixi per habundantiam non quaerentes. Paupe res dixi per desiderium suspirantes. Fa cies domini causam ipsorum. Verumta men iusti confitebuntur nomini tuo. Et quando reges causam ipsorum. & quan do facis iudicium ipsorum. tuo nomini confitebuntur. Meritis suis nihil tribuunt. non tribuent totum nisi

misericordiae tuae. Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo. Et quia confitebuntur nomini tuo. ut quan tum cumque iusti fuerint. nihil sibi adsumant de suo. nil. sibi tribuant de suo. quid faciat ut dirigant cor. Quia quando ad se flectunt. torquent cor. Quando autem in deum intendunt diri gunt cor. Et ubi erit voluptas. ubi requies. ubi gaudium. ubi beatitudo. Num quid in se non. sed in quo sunt lux. Nunc autem lux in domino dixit. Ideo uide quid sequitur. Uide quo concludit. In habitabunt recti cum uultu tuo. Ma le enim illis fuit in uultu suo. bene illis erit cum uultu tuo. Quando uultum suum amauerunt. in sudore uultus sui panem manducarunt. Redierunt & deter so sudore finitis laboribus. pereunte ge mitu. uenit illis facies tua. habundans sufficientia. Nihil quaerant amplius quia melius non habent amplius. non te deserent. nec deserentur a te. Etenim post resurrectionem de domino quid dicitur me adimplebis me laetitia cum uultu tuo. Sine uultu suo non nobis daretur laetitia. Ad hoc purgamus uultum nostrum. ut gaudeamus ad uultum ipsius. filii enim sumus sed nondum apparuimus quidem sumus. Sumus quia cum apparuerit similes er erimus. quoniam uidebimus eum sicuti est. Quia in habitabunt recti cum uultu tuo. Pu tamus ne cum uultu patris & non cum uultu filii. An cum uultu filii & non cum uultu patris. An unus quodammodo uultus pa tris & filii & ipsi sancti. Videamus si non no bis ipse filius promittit uultum suum. un de nos laetos faciat. Modo hoc capitulum in euangelio. quod hinc psalmo ad testatur. dominus deus inspirauit ut legeretur. At enim ipse dominus. Qui audit praecipit mea & custodit ea ipse est qui diligit me

Et qui diligit me. diligitur a patre meo
et ego diligam eum & ostendam me ipsum
illi. Quale praemium promisit dilectis-
simi. Num quidem non uidebant. quib-
se ostendere promittebat. Nonne ante
illo seruat. nonne facies carnis illius adhae-
bat oculis eorum. Quid est quod uolebat
ostendere uidentibus. Sed quia talem
uidebant discipuli. Qualem crucifixerant
iudaei. erat autem deus in illa carne occultus.
Hominem autem possent uidere homines
deum autem non possent quam uis in homi-
ne. Quia beati mundi corde. quoniam ipsi
deum uidebunt. Dedit formam hominis
& puri & impuri. Seruauit formam dei
mundatis & puri. ut iacudemur in illo.
& bene nobis sit in aeternum cum uultu
ipsius amen. **EXPLICIT DE PSALMO CXXXVIII.**

INCIPIT DE PSALMO CXL.

Audistis fratres admonitionem & precationem
Annam & ore apostoli. cum eius modo episto-
la legeretur. ait enim. Orationi instantes.
uigilantes. ^{in illa} Orantes simul & pro nobis. ut
deus aperiat nobis hostium uerbi. ad loquendum
mysterium eius. ut manifestem illum sicut
oportet & meloqui. Haec uerba & iam mea
deputare dignamini. Sunt enim inscriptu-
rissimis profunda mysteria. quae ad hoc abscon-
duntur ne uilescant. ad hoc quaeruntur ut
& erceantur. ad hoc aperiuntur ut pascant.
Psalmus quem modo cantauimus in multis
sententis sub obscurus est. Cum ad iuuari-
te deo. ea quae dicta sunt erui & exponi coe-
perint. uidebitis uos hoc audire quod iam no-
ueratis. Sed ideo multipliciter dicta sunt.
ut uarietas locutionis. fastidium tolleret ue-
ritatis. Quid enim amplius fratres uel silu-
brius audituri & cognitur estis quam dili-
gere deum deum tuum & toto corde tuo & tota
animata tua. & diliges proximum tuum tam
quam te ipsum. Sed nec putetis haec duo

praecepta parua esse. in his duobus praeceptis
tota lex pendet & prophetae. Quae quid
ergo salubriter mente concipitur uel ore pro-
fitetur uel de qualibet diuina pagina sculpi-
tur. non habet finem misericordiam. Haec
autem caritas. non qualis cumque est. Nam
& male uiuentes in se uiuant sibi socia & re per-
ditae conscientiae & dicuntur amare se nol-
le discedere ab inuicem. suis conlocutioni-
bus conuolari desiderare se absentes. gaude-
re ad praesentiam suam. Amor iste tar-
tareus est. uis cum habet quod eiat in pro-
fundum non pennas quibus leuatur in caelum.
Quae est autem caritas. ut accideris quae ap-
pellatur caritate segregare. tur. & distin-
gueretur ea quae caritas dicitur uera christi-
anorum. A paulo definita est atque ita
suis quibusdam terrenis circum scripta.
cum sit diuinitate infinita ut omnino dis-
cernatur accideris. Finis enim praecepti
est inquit caritas. Possit hoc usque dicere.
Nam alius locis ubi tamquam scientibus lo-
quebatur hoc usque dixit. Plenitudo le-
gis est inquit caritas. Et non dixit qualis
caritas. Ideo alibi non dixit. quia dixit
alibi. Non enim ubique omnia dici.
aut possunt aut debent. Ergo hic pleni-
tudo legis caritas. Quaerebas forte.
quae caritas. qualis caritas. audis alio
loco. finis praecepti est caritas. decor de puro.
Iam uidete utrum inter se habeant latrones
caritatem decor de puro. Purum cor inca-
ritate hoc est quando diligit hominem
secundum deum. quia & te ipsum. sic debet
diligere ut non erret regula. Diligit
proximum tuum tamquam te ipsum.
Si enim male te diligit & in utiliter. Ita
& proximum diligendo quidem consulis.
Quomodo autem male te diligit. quomo-
do inuenit scriptura quae neminem palpa-
& conuincit quia non te diligit. Immo
conuincit quia & odisti te. Quae autem

diligit inquit iniquitatem. odit animam suam. Si ergo diligis iniquitatem. putas quod te ipsum diligas. erras. Ita & proximum diligens ad iniquitatem ducet. & dilectione tua laqueus erit dilecti. Caritas ergo decor de puro est. quae est secundum deum. & conscientia bona. & fide non ficta. Ita caritas definita ab apostolo habet duo praecepta dilectionis dei & dilectionis proximi. In nullis scripturis aliud requiritur. Nemo uobis aliud praecipiat. Quicquid obscurum in scriptura. haec ibi occulta est. Quicquid ibi planum est. haec ibi aperta est. Sinus quae aperta esset. non te pasceret. Sinus quae occulta non te & erceret. Haec caritas clamat decor de puro. decor de talium in his uerbis. qualis hic modo orat. et quis iste sit ut dixerim. Christus est. audituriam estis uerba quae de deo nostro ihesu christo indigne accipiuntur. Et putauit parum intellegens temere me dixisse christi esse personam in hoc psalmo. Quomodo enim potest de deo nostro ihesu christo de illo agno immaculato de illo in quo solo est inuentum peccatum. quis solus uerissime dicere potuit. ecce uenit princeps huius mundi & in nihil inueniet. Id est nullam culpam. nullum reatum. Quis solus quod non rapuit & soluebat. quis solus in nocentem sanguinem fudit. filius dei unicus carnem accipiens. non quia ipse minueretur. sed quia nos iugeret. Quomodo ergo de ista persona recte accipitur. Pone deum custodiam oris meo. & ostium continentiae circum labia mea. ut non declines cor meum in uerba maligna. ad excusandas & excusationes in peccatis. Manifestissime quippe iste sensus est. Custodidne os meum ianua quadam & hostio praecipit ut in uerba maligna non declinetur cor meum. Quae uerba maligna quibus excusantur peccata. Ne inquit

peccata mea malim & excusare quam accusare. Haec uerba in ipsum deum nostrum ihesum christum non cadunt. Quae enim ille peccata commisit. quae confiteri potius quam defendere debuisse. Nra ista uerba sunt. certe christus loquitur. Sintra uerba sunt. quomodo christus loquitur. Et ubi est caritas de qua loquebar. Nescitis quia ipsa unum nos fecit in christo. Caritas clamat ad christum de nobis. caritas clamat de christo pro nobis. Quomodo caritas ad christum de nobis. Iterum omnis qui inuocauerit nomen domini saluus erit. Quomodo caritas de christo pro nobis. Saule saule quid me persequeris. Vos inquit apostolus estis corpus christi et membra. Si ergo ille caput nos corpus. unus homo loquitur. Siue caput loquatur. siue membra. unus christus loquitur. Et capitis est proprium loqui. Etiam in persona membrorum ipsam nostram consuetudinem aduertite. primo quomodo loqui in membris nostris non potest nisi caput. Iam uero caput nostrum quomodo loquatur in persona omnium membrorum aduertite. In angustia tibi pedem calcas. calcas me dicit caput. Vulnerabit tibi aliquis manum. uulnerasti me dicit caput. Caput tuum nullus tetigit. sed loquitur unitas conpaginis corporis tui. Omnium membrorum tuorum persona. illa quae in capite est. lingua suscepta. Ipsa pro omnibus uerbo fungitur. Si ergo audiamus christum loquentem. Sed unusquisque agnoscat ibi uocem suam. tamquam herens in christi corpore. Aliquando enim dicturus est uerba. In quibus nullus nostrum inueniat personam suam. Sed ad solum caput pertinet. non se tamen se parat & uerbis nostris. & ad sua propria tollit. uel a suis proptius non ad nostra redit. De ipso enim & de ecclesia dictum est. erunt duo in carne una. Unde & ipse in euangelio dicit. De bacipare. Igitur iam non sunt duo sed

una caro. Haec noua non sunt uobis
 semper audita sunt sed per occasiones
 necesse est commemorentur. Primo
 quia ipse scripturae quas tractamus ita sibi
 sunt innexae ut multa in multis repetan-
 tur. Et utile est. Cura enim mundi spi-
 ritus habet & offocit semina. Oportet
 sepius adno commemorari quod cogit
 mundus obliuisci. Dne clamaui ad te
 & audime. Hoc omnes possumus di-
 cere. hoc non dico totus xps dicit sed
 magis & persona corporis dictum est.
 Quia & cum hic esset carnem portans
 raut. & persona corporis orauit pa-
 trem. Et cum orare globis sanguinis
 de toto eius corpore distilabant. Scrip-
 tum est in euangelio. Oravit ihu inten-
 ta oratione & sudabat sanguine. Quid
 est de toto corpore sanguinis effluxio nisi
 de tota ecclesia martirum passio. Dne
 clamaui ad te & audime. Inde uoci de-
 precationis meae dum clamaui ad te
 iam finitum negotium clamandi puta-
 bas. cum diceret clamaui ad te. Cla-
 masti iam. noliste securus. Si fini-
 ta est tribulatio. finitus est clamor.
 Si autem manet tribulatio ecclesiae
 & corporis xpi usq. in finem saeculi.
 non tantum dicat clamaui ad te & audime.
 Sed intende uoci deprecationis meae
 dum clamaui ad te. Dirigatur oratio
 mea tamquam ^{incensu} in conspectu tuo. Eleua-
 tio manuum mearum sacrificium uesper-
 tinum. Hoc de ipso capite solere intel-
 legi. omnis xpianus agnoscit. Declinan-
 te enim iam diem in uesperum. dns in
 cruce animam deposuit recepturus
 non amisit inuitus. Sed tamen & ibi nos
 figuratisumus. Quid enim illius pependit
 in ligno. nisi quod denobis accepit. Et
 unde fieri potest ut aliquando ds pater
 dimittat & deserat unicum filium.

qui utiq. cum illo unus ds est. Et tamen
 nrām infirmitatem figens in cruce. Ubi
 u&us homo nr sicut dicit apostolus con-
 fixus est cruci cum illo. & uoce ipsius homi-
 nis nr clamauit. Ds meus ds meus ut
 quid me dereliquisti. Illud ergo est sacri-
 ficium uesperinum passio dñi. crux dñi
 oblatio uictimę salutaris. holocaustum
 acceptum dō. Illud sacrificium uesp-
 tinum fecit in resurrectione manus
 matutinum. Oratio ergo pure directa
 de corde fideli. tanquam de arasa surgit
 incensum. Nihil delectabilius odori
 dñi. Sicoleant omnes qui credunt. Ve-
 tus ergo hominis apostoli uerba sunt. con-
 fixus est cruci cum illo. Ut euacuaretur
 inquit corpus peccati. & ultra non seruamus
 peccato. Inde & in ipso psalmo cum dicitur
 est. Ds ms ds meus ut quid me dereliquisti.
 longe a salute mea. Statim subiunctum
 est uerba delictorum meorum. quorum
 delictorum sic apit ad tendas. Et tamen
 eius fuisse uocem in psalmo ipse testatus est.
 In cruce ipsa uerba dixit. ipsum uersum pro-
 nunciauit. Non est relictus humanae
 coniecturae locus. Nullus negandi ad-
 tus qualicumq. xpiano. Quod lego in psal-
 mo. hoc audio adno. In ipso & iam psal-
 mo agnosco. quod in euangelio lego. Foder-
 manus meas & pedes. dinumerauerunt
 omnia ossa mea. Ipsi uero considerauerunt
 & conspexerunt me. diuiserunt sibi uesti-
 menta mea. & super uestem meam miser-
 sortem. Haec omnia sicut praedicta ita
 facta. Sicut audiuimus. ita & uidimus.
 Ergo si dñs nr ihu xps. nos figurans in carna-
 te corporis sui. quam uis esset ipse sine pec-
 cato dixit. uerba delictorum meorum.
 Dixit autem hoc. & persona corporis sui.
 Qui audet in membris eius dicere. non se ha-
 bere peccatum. Nisi qui fuerit ausus se
 false iustitiae nomine efferte. & xpm

falsitatis arguere. Fatere ergo omnem
 brum. quod prote pronunciauit caput
 tuum. Quod ut fateamur. quod ut fa
 ciamus. nec nos iustificemus ante conspec
 tum solius iusti. qui iustificat impium. sub
 iecti sui corporis uocem. Pone dñe custodia
 oris mei & ostium continentiae circum labia
 mea. Non dixit claustrum continentiae.
 sed ostium. Ostium & aperitur & claudi
 tur. Ergo si ostium e& aperiat. & clau
 ditur. aperiat ad confessionem peccati.
 clauditur ad excusationem peccati. Ita
 enim erit ostium continentiae. ^{non} fuit
 Quid nobis prodest hoc ostium continentiae
 quid orat & persona corporis xpi. Ut n̄
 declines cor meum in uerba maligna.
 Quid est cor meum. cor ecclesie meae. cor
 utiq; corporis mei. Verba illa ad tendit
 ubi nos regula figitur. Saule saule quid
 me persequeris. cum ipsum nemo tetigisset.
 Esurui & abastis me. Sitiui & potum de
 distis mihi & cetera. & illi. quando te ui
 dimus esurientem. aut sitientem. Et ille
 cum uni & minimis meis fecistis. mihi fe
 cistis. Haec xpianis inusitata esse de
 bent. maxime in quibus regulae fixae sunt.
 Ceterorum intellegendorum. & aut non
 turbabuntur. aut cito corrigentur.
 Sicut ergo ibi dicitur sunt iusti. Dñe quare
 dixisti. esurui & dedistis mihi manducare.
 Quando te uidimus esurientem. Et ille
 responsurus est. cum uni & minimis
 meis fecistis mihi fecistis. Sic & b̄ dica
 mus in xpo in uis in interiori homine n̄ro.
 qui ubi perfidem habitare dignatur.
 Non enim absens est a nobis. & non est cui di
 camus. cum ipse dicat. Ecce ego uobis
 cum sum usq; ad consummationem saeculi.
 Dicamus illi ergo & nos qm uocem eius in hoc
 psalmo accepimus. Cuius enim uox est
 quod nemo negat. eleuatio manuum mea
 rum sacrificium uesperinum. Dic ergo

consequenter. Pone dñe custodiam oris mei
 & ostium continentiae circum labia mea.
 Ut non declines cor meum in uerba maligna.
 ad excusandas & excusationes in peccatis.
 Quare sic oras dñe. Quae peccata tua & excu
 turus es. Responde. cum unus & mem
 bris meis sic orat. ego sic oro. Sicut ibi
 respondit. Cum uni & minimis meis fecistis
 mihi fecistis. Cum autem declinatum
 fuerit cor tuum. Omne membrum xpi. cum
 cor tuum non fuerit declinatum in uerba
 maligna ad excusandas & excusationes in
 peccatis. Cum hominibus operantibus
 iniquitatem non communicabis cum elec
 tis eorum. ^{illorum} hoc enim sequitur. & non
 communicabo cum electis eorum. Qui
 sunt electi eorum. Quis ipsos iustificat.
 Quis sunt electi eorum. quis sibi iusti uident
 & con temptant ceteros. Sicut pharisaeus
 ille in templo dicit. Ds gratias ago tibi.
 quia non sum sicut ceteri homines. Qui
 sunt electi eorum. hic homo si propheta
 esset. sciret quae mulier illi accessit ad pe
 des. Agnoscitis uocem alterius pharisaei
 quid dñm inuitauerat. quando mulier
 illa quae erat in ciuitate peccatrix. uenit
 & accessit ad pedes eius. Illa impudica
 quaedam frontosa. ad fornicationem /
 frontosior ad salutem. Inrupit in domū
 alienam. Sed ille qui discumbebat. non
 erat alienus. Non & tranea quemlibet
 conuiuam. sed ancilla dñm suum secuta
 est. Accessit ad pedes quia eius uestigia
 sequi cupiebat. Lauit lacrimis. terxit
 capillis. Pedes xpi qui sunt nisi per quos
 peragravit totum mundum. Quam spe
 ciosos pedes eorum quia nunciant pacem
 qui adnunciant bona. Pedes ergo dñi
 quanti susceperunt. ut suscipiendo iustū
 in nomine iusti. mercedem iusti accipe
 rent. Et susceperunt prophetae. ut mercedem

phœae acciperent. Et quicumq; potum dederit inquit uni & minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli. Amen dico uobis non perdet mercedem suam. Qui ergo tali humanitate pedes dñi suscepit. quid inpendit nisi quae habebat in domo superflua. Merito quia capilli quasi superflui sunt. Inde illa pedes dñi detergebat. Superflua tua necessaria fiunt tibi. si inde fueris obsecutus pedibus dñi. Ergo illa curari uolebat conscientiae magni uulneris. Sed numquid magnum uulnus. & paruus medicus. pharisaei autem nolebant se tangi ab inmundis uitabant omnem contactum peccatorum. Et si quando forte necessitate tangebantur abluabant se. Et prope omnes horas baptizabant non tantum se. sed & uas sua. lectos suos. Calicem parapsidis. sicut dñs in euangelio commemorabat. Cum ergo ille pharisaeus nosset hanc mulierem quae utiq; si ad pedes ipsius pharisaei accederet. repelleret eum nescitatus eius pollueretur. Habebat enim eum in corpore non in corde. Et quia eum non habebat in corde. utique falsam habebat in corpore. Quia ergo ille eum repulsurus esset. cum hoc dñs non fecit. Existimauit eum nescire quae illa esset. & dixit apud se ipsum. Hic si esset propheta sciret quae mulier accessit illi ad pedes. Non dixit reppulisset eum. sed sciret quae esset. tanquam esset consequens. ut si sciret repelleret. Ex illo ergo quod non eum repulit. & iam nescisse eam pro certo suspicatus est. Omnis autem sic habebat oculos ad illam mulierem. ut aures haberet in corde pharisaei. Itaq; audita cogitatione eius. proposuit similitudinem quam nostis. Duo debitores erant cuidam feneratori. unus ei debebat quingentos denarios. alter quinqua ginta.

Cum ambo non haberent unde redderent donauit am bobus. Quaero abste inquit. quis eum plus dilexit. Et ille respondit iam coactus. ueritatem aduersus seipsum proferre sententiam. Credo dñe inquit qm ille cui plus donauit. et conuersus ad mulierem. dixit ad simonem. Uides istam mulierem. Introii in domum tuam osculum mihi non dediti. Illa autem non intermisit pedes meos osculari. Aquam mihi ad pedes non dediti. Illa lacrimis suis lauit mihi pedes. Oleum mihi non dediti. Illa unxit ungento. Propter eadico tibi. dimittentur ei peccata multa. quia delixit multum. Quare. quia confessus est. quia fleuit. qui ad declinatum est cor eius in uerba maligna ad excusandas & excusationes in peccatis. Non combinata est cum electis eorum. Id est defendentibus se. Non enim & huic mulieri. si declinaretur cor eius in uerba maligna. de esset defensio peccatorum. Annon cotidie pares ei in turpitudine. sed non pares in confessione meritis flagitiosae. adulterae defendunt peccata sua. Si tuerint negant. si autem uel deprehensae. atq; conuictae fuerint. uel publice id egerint defendunt. Et quam facilis defensio eorum. quam creta. Sed quam praeceptis. quam cotidiana. & quam sacrilega. Osi dñs hoc nollet. non facerem. Hoc uoluit dñs. hoc uoluit fatum. fortuna hoc uoluit. Non dicit ego dixi dñe miserere mei. Non quomodo illa peccatrix ad pedes medici ueniens. Sanaui manum meam qm peccaui tibi. Et ista fr̄ mei. qualium defensio est. Non solum doctorum. sed & iam doctorum. Sedent & computant sidera interualla. cursus uolubilitates. status. motus. Intendunt. describunt. contiunt. Docti magni uidentur. Totum hoc doctum. & magnum. defensio peccati est. Iri. adulter

quia sic habes uenerem. Eris homicida
quia sic habes matrem. Mars ergo homi-
cida nontu. & adultera uenus nontu.
Uide ne & pro Marte & prouenere tu dam-
neris. Dñ enim qui damnaturus est nouit
quatuor quid dicit non ego iudici scienti. Por-
ro ipse mathematicus qui tibi fabulas la-
queorum tuorum & iam uendit. ut non
uel gratuitam compares mortem. Eris
enim mortem a mathematico precio.
qui contempsisti uitam xp̄o gratis. Ipse
ergo mathematicus si uxorem suam paulo
peculantius uiderit conuersari aut ali-
quos alienos inprobe adtendere. aut se-
nestram crebro rep̄dere. Nonne arti-
pit uerberat. & dat disciplinam in do-
mo sua. Respondeat illi uxor si potest ue-
nerem caede. Nonne & ille respondebit.
Fatua aliud est quod competit rectori. aliud
quod profertur emptori. Ergo electi
eorum quisunt. electi malorum. electi
impiorum. cum quibus non est con-
bi-
nandum. Id est cum quibus non est haben-
da societas. Quisunt autem. arbitran-
tes se iustos. & contempnentes ceteros quasi
peccatores. sicut erant illi pharisaei.
Aut quia ipsa peccata manifeste uel depra-
henduntur uel publice fiunt. Defenden-
tes & asserentes ne aliquid eorum culpe
tribuitur. & ut ipsi nihil mali fecisse iudi-
centur. Sed totum dñ. qui uel sic creauit
hominem dicunt. uel stellas composuit.
uel res humanas neglegit. Defensiones sunt
electorum saeculi. Sed dicat membrum
xp̄i. dicat corpus xp̄i. Dicat xp̄s & per-
sona corporis sui. Non declines cor-
meum in uerba maligna. ad excusan-
das excusationes in peccatis. Cum homi-
nibus operantibus iniquitatem. & non
conbinabo cum electis eorum. Nostis
fr̄ quod non est pr̄termittendum.
quasi iustos eminentiores in se tenentes

uel ut primum gradum iustitiae elec-
tos uocari apud manicheos. Qui noue-
runt recognoscant. qui nesciebant audi-
ent. Electi quidem sunt dñi omnes sc̄i.
Et habemus hoc in scripturis. Sed asurpa-
runt sibi illud nomen. & quasi familiarius
sibi applicauerunt. ut tam ^{quam} propriae iam
electi appellentur. Quisunt isti electi
quibus si dixeris peccasti. statim illam
defensionem impiam. & peiorem & etis
magisq; sacrilegam proferant. Non ego
peccaui sed gens tenebrarum. Quae est ista
gens tenebrarum. quae bellum gessit
cum dño. Et ipsa peccat qm̄ tu peccas.
Ipsa inquit quia commixtus sum illi.
Dñ enim qui te commiscuit quid timuit.
Hoc enim dicit. quod illa gens tenebrarum
rebellauerit aduersus dñm antequam
mundus fuerit. Et ille cauent ne regna
eius illo adueniente hostili impetu uasta-
rentur. misit huc membra sua. substan-
tiam suam hoc quod est ipse. Si aurum.
aurum. Si lux. lucem. Quicquid illud
est hoc misit. & miscuit uisceribus gentis
tenebrarum dicunt. & fabricauit ^{inde} mundum.
& nos animae inquit de ipsius membris dñi
sumus. Sed praemimur hic uisceribus
gentis tenebrarum. Et quicquid peccare
dicimur illa gens peccat. Sequidem ui-
dentur & excusare a peccato. sed dñm suum
non excusant acrimine timoris. Nec ipsa
substantiam dñi sui acrimine corruptibi-
litatis. Si enim incorruptibilis dñs. si
contaminabilis. si immaculabilis. si in-
penetrabilis. quid ei factura erat gens illa.
fecisset illa quem uell & imp̄dum.
Quomodo terretur in penetrabilem. in con-
taminabilem & incorruptibilem. Si
ergo talis dñs crudelis. quia sine causa huc
uos misit. cui nihil noceri poterat. Quare
uos misit. Ecce gens tenebrarum illi nocere
non poterat. Ipse autem grauius

uobis nocuit. Et ipse magis quamquam
ille hostis uester fuit. quamquam & ipse
uobis nocere potuit. Potuistis praemi-
potuistis captiuari. potuistis inquinari.
potuistis corrumpi. Potuit ergo ille.
Frustum enim quodammodo & particula
naturae ipsius conuincit massa. Quale
est illud quod huc misit. tale est quod ibi
remanet. Hoc ipsi dicunt. Ipsi fatentur.
quia duae substantiae sunt. Una illa. &
una ista. Libri eorum hoc habent. Et
sinegant. leguntur & conuincuntur.
† Quid ergo ut in hoc uno & ordio nihil ampli-
us dicat. Non dicam peiora. non dicam
sceleratiora. In hoc ipso & ordio quod bel-
lum inducunt. Uidete quem ammodum
debellentur. Et ubi pugnatum aduersus
dm dicunt. Ipsi in eorum uerborum pug-
na capiuntur. Non enim est quod dicunt
aut quo refugiant. Sed uis onefandae fal-
sae electe defendere peccatum tuum. ut
quando aliquid mali feceris. non tufecisse
uidearis. Quae res in quem peccatum
tuum refundas. Et refundis in gentem
tenebrarum. Sed ad dm adtende. si n̄
in illum refundis. Si enim posses gens
tenebrarum quam fingitis. hoc tibi dice-
re & quid me accusas. Potui aliquid fa-
cere do tuo. an non potui. Si potui fortior
illosum. Si non potui. quare me timuit.
Quare huc te misit. ut tanta hic patiaris
cum sis membrum ipsius. cum sis substan-
tia ipsius. Si non timuit. inuidit. Si hoc
timore non fecit. crudelitate fecit. Quia
ergo iniquus est cui nihil nocere poterat.
& fecit ut membrum suum hic ita noceret.
An poterat nocere. Ergo incorrup-
ibilis non est. Cum uis te ergo defende-
re de peccato tuo. laudare non potes dm.
In laude di non caperis. nisi in tua iacta-
reris. Transi ad uituperationem tuam.
& laudabis dm. Redi ad uerba psalmo

rum quos & eorum. Dic ego dxi.
dne miserere mei. sana animam qm pecca-
ui tibi. Ego dxi. ego peccavi. Non fur-
tuna non fatum. non gens tenebrarum.
Sic ergo tu peccasti. Iam uide quem ammo-
dum patet laus di in quo angustabar.
cum te uelles defendere. Melius in pec-
catis angustaris. & in illius laude dilata-
ris. Iam ergo confessio peccato tuo. uide
quem ammodum laudetur di. Quia
& iustus est cum te perit. per seuerantem
& misericors cum liberat. confitentem.
Non ergo inquit declines cor meum in uerba
maligna. ad excusandas & excusationes in pec-
catis. Ut dicam quia gens tenebrarum
fecit quod ego feci. Cum hominibus ope-
rantibus iniquitatem. Quam iniqui-
tatem. Dicamus aliquam eorum nefan-
dam iniquitatem. Audite iniquitatem
nefarium manicheorum publicam.
quam confitentur. Expedire dicunt
hominem fenecratorem esse quam agricolam.
Quaeris causam. & reddunt rationem. Si
ratio illa non dementia nominanda est.
Qui enim in usurae inquit dat pecuniam. non
ledit crucem luminis. Multi non intel-
legunt sed & ponam. Qui autem inquit
agricola est. multum ledit crucem lumi-
nis. Quaeris quam crucem luminis.
Membra inquirunt illa di quae capta
sunt in illo praelio. mixta sunt uniuersum
omnino mundo. Et sunt in arboribus in her-
bis. In pomis in fructibus. Di membra
uexat. qui terram sulco discindit. Di
membra uexat. qui herbam de terra uellit.
Di membra uexat. qui pomum caput
de arbore. Haec nefariat magis falsa
homicidia. facit in fenore uera homicidia.
Panem in uidi carni non porrigit. Uideat
si potest esse maior iniquitas ista iustitia.
Panem in uidi carni non porrigit. Quae-
ris quare. Ne uitam quae est in pane

dicunt membrum di substantiam diuinā.
 medicus ille accipiat & liget illam in carne.
 Quid ergo uos? Quid quare manducatis?
 carnem non habetis. Sed nos inquit
 fide manchet illum in luminati sumus ora
 tionibus & psalmis nostris qui electi sumus
 purgamus inde uitam quae est in illo pane
 & mitamus illam ad thesauros caelorum.
 Tales sunt electi ut non sint saluandi adō.
 sed saluatores di. Et ipse est xpi. Dicunt
 crucifixus in toto mundo. Ego in euange
 lio saluatorem acceperam xpm. Vos au
 tem in libris uis saluatores xpi. Istis pla
 ne blasphematores xpi. Et ideo xpo
 non saluandi. Ergo buccella nec datur
 medico & plorat in buccella membrum di
 medicus fame moriturus est. Falsam
 misericordiam in buccella. facit uerum homici
 dium in hominem. Sed quis sunt isti elec
 ti eorum. Non declinet cor meum in uer
 ba maligna. & non combinabo cum electis
 eorum. Emendauit me iustus in mis
 ericordia & arguet me. Videte peccato
 rem confessorem emendari se uult mise
 ricorditer. quam laudari fallaciter. Emen
 dauit me iustus in misericordia. Si iustus
 est. si misericors est. quando me uidet
 peccantem. Hoc utiq; quaedam mem
 bra xpi dicunt in uno corpore. dignatur
 loqui dñs se per persona emendatoris. nec
 respuit personam emendati. uel emen
 dantis. Omnia enim membra in illo.
 & ipse dicit. emendauit me iustus in mi
 sericordia. Quis iustus te emendaturus
 est. Caput emendat omnia membra.
 Emendauit me iustus in misericordia
 & arguet me. Arguet sed in misericor
 dia. Arguet sed non odit. Et eo magis
 arguet quia non odit. Et iste quare
 inde gratias agit. quia corripit sapientem
 & amabit te. Emendauit me iustus.
 Quia persequitur. Absit. Hic est potius

emendandus si odio emendat. Quare
 ergo emendat in misericordia. Et arguet
 me. In qua. In misericordia. Oleum
 autem peccatoris non inpinguabit caput
 meum. Quid est oleum peccatoris non
 inpinguabit caput meum. Non crescit
 caput meum de additione. Falsus
 additoris. hoc est oleum peccatoris. Prop
 ter ea & homines qui falsa laude aliquem
 inriserunt. hoc & iam de illo dicunt. Un
 xi illi caput. Amate ergo argua uos
 in misericordia. Nolite amare laudari
 a peccatore cum inrisione. Habete
 oleum uobiscum. & non quaeratis oleum
 peccatoris. Sapienter enim ille uir gi
 nes. secum portabat oleum. Sapienter
 uir gines secum oleum portabat. Idest
 conscientia illarum est testimonium per
 hibebat. Oleum gloria est. Fulget
 nitet in superficie. Sed bona debet esse
 gloria. & uera gloria. & ibi sit in uasis
 suis. Audi quid est in uasis. Probat autē
 se homo. & tunc in semetipso habebit gloria
 & non in altero. Quid est in uasis suis.
 Audi ipsum apostolum. Nam gloria nra
 haec est testimonium conscientiae nrae.
 Postremo quia in corpore xpi est. & adhuc por
 tas mortalitatem quandam. tu tibi esto
 iustus & in te esto iustus. Peccatores uindica
 in te. Redi ad conscientiam tuam & exi
 de poenis. cruciate ipsum. Ita enim of
 fert sacrificium dño. qui si uoluerit sacri
 ficium dedissem utiq; ut peccator holo
 caustis non delectaberis. Quid ergo
 nullum accipit sacrificium. Sacrificium
 dō ipsi contribulatus cor contritum & humi
 latum dñs non spernit. Humilia cor tuū.
 conterere cor tuum. crucia cor tuum. & tunc
 ipsum emendabis in misericordia. Non
 enim odisti te cum facuis in te. Eris in
 parte emendate iustus quam uis sis ad huc
 in emendanda peccator. Ex qua parte enī

Et in te ipso non quod
ille fecit sed quod ille
odit odisti.

tibi displices. iustus es. Ex qua tibi displice
at in te quod iustum est. iniustus es. Vis
uidere quam iustus sis. hoc in te tibi displice
at quod & dō. Jam coniunxisti te uolun
tati dī. Ex eo quod odisti in te quod fecisti.
Quod odit & ille qui hoc non fecit. coepisti
esse in te seuerus. Erat ille misericors.
Parce quia tu non pepercisti. Ergo &
quo coniunctus es oculis eius. & condelec
tatur legi eius. Et hoc in te argues quod
lex eius arguit. & hoc in te tibi displice
at quod & oculis dī displice. Uide quam iustus
es. Ex quo autem lapsus fecisti ea quae
displicent dō. & fragilitate quadam infirmi
tatis humana prolaberis in illa. Et adhuc
portas infirmitatem carnis & gemis cuiusdam
reluctationis conscientia. ex hac parte iniquus
es & peccator es. Quomodo inquit & qua
dam parte iustus. & quadam parte peccator.
Quid est quod dicis laboramus. Videamus
loqui contraria. nisi nobis subueniat aposto
lica auctoritas. Audi illud ab apostolo &
secundum interiorem hominem. Ecce
iustus. Annon est iustus qui condelectatur
legi dī. Unde ergo peccator. Uideo
aliam legem in membris meis. repugnante
legi mentis meae. & captiuum me ducentem
in lege peccati. Adhuc bellum aduersum
me gero. nondum sum totus instauratus
ad imaginem fabricatoris mei. Coepi
resculpi & ex parte qua reformor. displice
at mihi quod deforme est. Ergo qua
diu ita sum quid spero. Infelix ego homo.
quis me liberabit de corpore mortis huius.
gratiā dī per ih̄m xp̄m dñm nr̄m. Gratia
dī quae iam coepit resculpere. Gratia dī
quae infundit suauitatem. ut iam per in
teriorem hominem condelecteris legi dī.
Hinc ceteras amabuntur. unde ista sanata
sunt. Zeme adhuc uulneratus. castiga
te displice tibi. Non sic pugno inquit.
quasi aerem caedens. Sed castigo corpus

Et non malus intellectus accuset. Condelector enim legi dī.

meum. & in seruitutem redigo. ne forte
aliter praedicant. ipse reprobus inueniar.
Numquid qui castigat corpus. odit corpus.
Siqui castigat seruum. odit seruum. Siqui
uerberat filium. odit filium. Et ut aliquid
coniunctus eloquamur. caro tua. tam
quam coniux tua est. hoc ipse apostolus
dicit. Nemo unquam carnem suam odio
habuit. sed nutrit & fouet eam. sicut & xp̄s
ecclesiam. Certe caro tamquam coniux
est. & nemo carnem suam odio habuit.
Tamen quid alio loco. Caro concupiscit ad
uersus sp̄m. & sp̄s aduersus carnem. Con
cupiscit aduersum te. tamquam coniux
tua. Ama & castiga donec fiat in uita
reformatione. una concordia. Quando
istud erit quomodo clamas. Infelix ego
homo quis me liberabit de corpore mortis
huius. Numquid separabitur a te
hoc corpus. & tunc securus eris. Et qui
dem in nobis & ipsis in gemescimus. adop
tionem & expectantes redemptionem corporis
nr̄i. Reparatus ergo ad immortalitatem
& iam non resistit. quia non est mortalitas
quae resistit. Propter ea castiga corpus
tuum. modo doma quod postea recipias.
modo sufficiat. ut non deficiat. Nam
in hac uita reparari non potest. quam diu
mortale geritur. Non te deponat. non
te abrumpat. Porta. erudi. castiga. repa
rabitur in finem. Et quia nemo unquam
carnem suam odio habuit. Resurge
& caro. Sed quomodo & iam. tunc lucta
turus sum. Oportet inquit corruptibi
le hoc induere in immortalitatem. Ergo
cum dicitur. emendabit me. & arguet me
Sive sit frater. siue sit proximus. siue
sit uicinus. siue tu ipse. in misericordia
debet argui & emendari. Oleum autem
peccatoris non in pingue caput meum tuium
Sed quid facio dicis mihi. patior ad laborer.
Non cessant praestrepere laudant in me

Et induere incorruptionem. & mortale hoc

quae nolo. quae ego parumpendo laudant
 in me. Quod ego carum habeo repraehendunt in me. adalatores fallaces deceptores. Magnus uir ille uerbi gratia gauis uenerit. magnus sapiens doctus. Sed quae xpianus. Nam magna doctrina. & magna uel litterae. & magna sapientia. Simagna sapientia approba quod xpianus. Simagna doctrina. docte eligit. Postremo quod uituperas hoc ei placeat quem laudas. Sed quid. Laudatio illa non induat. oleum peccatoris est. Sed non cessat dicere. Non inde in pingua caput tuum. Idest noli gaudere ad talia. Idest noli annuere. noli consentire. noli inde gratulari. Et si ille attulit oleum ad olitionis. sed caput tuum integrum mansit. Non inflatum est. non intumuit. Si enim inflatum fuerit. & tumuerit. facit pondus & praecipitat te. Oleum autem peccatoris. non in pingua caput tuum. Qm adhuc & oratio mea in bene placitis eorum. Expecta modo me uituperant. ait xps. In primis temporibus xpianorum. undiq; repraehendebantur xpiani. Adhuc & expecta. Et oratio mea in bene placitis eorum. Veni & tempus quando superent hominum multitudine sibi peccatis & dicentium. Dimitte nobis debita nra. sicut & nos dimittimus debitoribus nris. Jam quod renascerunt qui sibi erubescunt pectus tundere. Ergo repraehendant toleremus. Repraehendant. oderint. accusent. detrahant. Adhuc & oratio mea in bene placitis eorum. Veni & tempus quando oratio mea placebit illis. Erunt se enim quasi iusti. uiribus suis uincuntur in lactu. Quia superbie se erexerunt elidentur. Trahentur a peccatis uidebunt se iniquos. Implebunt quae dicta sunt per prophetas. Incipiet timere iudicid. Conuertat se acies animae ad conscientiam peccatorum. & placebit illa

oratio. Dimitte nobis debita nostra sicut & nos dimittimus debitoribus nris. Querboſa defensio iniquitatis. Certe iam populi dicunt. & populorum pectora tuidentium tonitruſ non quiescit. Recte nobis tonat in quibus iam habitat ds. Ubi est illa uerbositas. Ubi est illa iactantia. Iustus sum. nihil male feci. Certe cum in scripturis scis. contemplatus fuerit normam iustitiae quantum cumq; proficeris. inuenies te peccatorem. Proficisti iam unum dm colis. Obtime. Non fornicaris ab eo ad idola. ad mathematicos. ad sortilegos. ad aruspices. ad augures. ad maleficos. Ista enim fornicatio est ad no dō. Iam et in aliquo numero membrorum xpi. Incipe iam uidere & iam peccata societatis humane. non occides quemquam. non adulteres cuiusquam uxorem. Non uxori tuae eundo ad alterum iniuriam facis. Non ulla pessima corruptela te contaminas. abstinuisti manus a furto. lingua aper uirio. cor acon cupiscendo rem proximi tui. Iam iustus es. Attende cetera. noli iam superbire. nihil ne peccas. non prolaberis in uerbum durum. Sed quid magnum dicis. Quid magnum. quid dixerit fratris uo fatue. reus erit gehennae ignis. Contremesce & iam tota illa superbia. Ecce iam non ualde facit unde ds uideatur impietate aliqua blasphemari. non intruit in aliquem ledendum. Non facit alteri quod pati non uult. Quid de lingua. quis illam domat. sed ecce frenasti & ipsam. Quamquam quis tantus ut hoc omnimodo perficiat. Sed ecce iam & ipsa frenasti. Quid facis de cogitationibus tuis. quid facis de tumultu & cetera rebellantiu desideriorum. non eis das membra. Ita credo & uideo. Sed tamen cogitationes aliquando inclinantur. & auferunt. Et plerumq; in oratione genibus fixis corpus proster nis collum curuas. confiteris peccata. adoras dm. Uideo corpus ubi iaceat. quaero ubi uoluit &

animus. Uideo membra iacentia. uideamus
sistat conscientia. uideamus si fixa est in eum
quem adorat. Sic autem cogitationibus
plerumque tamquam aestu maris abripitur.
& tempestate tollitur in aliud atque aliud.
Modo si mecum loquereris & subito auer-
tereste ad seruum tuum & dimitte res
meas. Non dico a quo aliquid petebas.
sed cum quo. ex aequo loquebaris. non
mihi factam iniuriam deputarem.
Ecce quid facis cotidie deo. Qualem
modo dixi fratres. Tameum qui solus
dominus colitur. qui christum confiteatur. &
qui patrem & spiritum sanctum unum dominum nouit. qui
non post eum fornicatur. qui adorat de-
mones qui auxilia sibi a diabolo non re-
quirunt. Qui tenet ecclesiam catholi-
cam. Decuius fraudem nemo con-
quaeritur. decuius pressura non ge-
mit uicinus infirmus. Qui uxorem
alienam non temptat. qui contentus
est sua. aut qui nec ipsa sua. Sed
quomodo licet. & quomodo permit-
tit apostolica disciplina. ubi consensus
amborum est aut ubi nondum ducta
est. Qui iam talis est. deprehendit
tamen in his quae dixi. Uenit er-
go tempus quod dicitur. adhuc &
oratio mea in beneplacitis eorum.
siuequam docuit. siuequam interpel-
lat pro nobis. In istis ergo omnibus
cotidianis peccatis quae spes est. nisi
humilior de dicamus in oratione domi-
nica. quae iam in beneplacitis nostris est.
Non de fendentium peccata nostra.
sed confitentium. Dimitte nobis de-
bita nostra. sicut & nos dimitte timus debi-
toribus nostris. Et aduocatum habe-
mus ad patrem in christum iustum & ipse
sit propiciatio pro peccatis nostris.
Modo loquantur superbi. Vincuntur
numero. uincuntur populis.

Tota terra a solis ortu usque ad occi-
sum. laudate nomen domini. Quid fa-
ciunt pauci. aliter disputantes.
Iudices sunt impiorum. Sed quid
ad te. uide quid sequitur.
Absortisunt iuxta petram iudices
eorum. Quid est absortisunt
iuxta petram. petra autem erat
christus. Absortisunt iuxta petram.
Iuxta id est comparati. Iudices
magnipotentes docti. Ipsi dicuntur
iudices eorum. Tamquam iudicantes
de moribus & sententiam proferentes.
Dixit hoc aristoteles. Adiunge illi
petrae & absortus est. Quis est aris-
toteles. audiant. Dixit christus &
apud inferos contremescit. Dixit
hoc pythagoras. Dixit hoc plato.
adiunge illos petrae compara aucto-
ritatem illorum. auctoritati euangeli-
cae. compara inflatos. crucifixos
dicemus ei. uos literas ueteras con-
scripsistis in cordibus superbiorum.
Illa crucem suam fixit in frontibus
suis. Postremo mortuus est & resur-
rexit. Mostui estis. & nolo quere-
re quem admodum resurgatis. Ergo
absortisunt iuxta petram iudices eorum.
Tam diu uidentur aliquid dicere. do-
nec comparentur petrae. Propter ea
si uentus fuerit aliquis eorum hoc
dixisse quod dixit christus. Cratula-
mur illi. non sequimur illum. Sed
prior fuit ille quam christus. sequi uera
loquitur. Prior est quam uerba ueritatis.
O homo ad tendere christum. non quando uerba
uenerit. sed quando refecerit. Po-
test & egrotus dicere. Sed prius ego
cecidisti lectum. quam medicus ad me
uenisset. Uti que. Ideo ille poste-
rior uenit. quia tu prius cecidisti.
Uide te itaque textum psalmi. Adhuc

et oratione mea in beneplacitis eorum. 7
 ederunt multi qui contra dicant. 7
 Absorti sunt iuxta pergram iudices eo-
 rum. 7 Quid ergo erit? Audient
 uerba mea quoniam praeualuerunt. 7 Prae-
 ualuerunt uerba mea uerbis eorum. 7
 Dicunt sunt ab eis quaedam dissesse. sed
 a me uera. Aliud est laudare loqua-
 cem. aliud laudare ueracem. Audient
 uerba mea quoniam praeualuerunt. Unde
 praeualuerunt. Quis eorum conprae-
 hensus est in sacrificio cum his legibus
 isae prohiberentur. & non negauit. 7
 Quis ipsorum conpraeheusus est ad ora-
 re idolum. & non clamauit non feci.
 & timuit ne conuinceretur. tales mi-
 nistros diabolus habebat. Unde autem
 praeualuerunt uerba domini. 7 Ecce ego
 mitto uos sicut agnos in medio luporum. 7
 Nolite timere eos qui corpus occidunt.
 animam autem non possunt occidere. 7
 Sed cum time te qui et corpus & animam
 potest mittere in gehennam ignis. 7
 Dedit timorem subiecit spem. inflam-
 mauit ueritatem. 7 Nolite inquit
 timere mortem. 7 Mortem timeatis.
 prior morior. uel capillus uester pe-
 reat for mudantis. prior integer in car-
 nem resurgo. 7 Merito audistis uer-
 ba eius quoniam praeualuerunt. Dicebant
 & occidebantur. caedebant & stabant.
 & quid est fictum de tot mortibus mar-
 tyrum. nisi ut ipsa uerba praeuale-
 rent. Et tamquam irrigata terra
 sanguine testium christi. pullularet
 ubique. 7 seges ecclesiae. Audi-
 ent uerba mea inquit quoniam praeua-
 luerunt. Unde praeualuerunt
 iam diximus. cum praedicentur a non
 timentibus. quid non timentibus.
 Nec exilia. nec damna. nec mortem. nec
 crucem. 7 Non enim mortem solam.

sed nec crucem quam morte nihil uideba-
 tur exécrabilius. 7 Ipsam dominus susce-
 pit. nec discipuli eius mortem quidem
 non timentibus. sed genus mortis hor-
 rescerent. 7 Ergo a non timentibus
 cum dicuntur. haec praeualuerunt. 7
 Quid ergo mortis ille martyr omnium
 quid fecerunt audi. 7 Sicut crassi-
 tudo terrae disrupta est super terram
 dispersa sunt iuxta infernum ossa nos-
 tra. 7 Iuxta infernum dispersa sunt
 ossa martyrum. id est corpora testium
 christi. 7 Occisi enim sunt martyres
 & quasi praeualuerunt qui occiderunt.
 Praeualuerunt illi persequendo. ut pra-
 ualerent uerba christi praedicando. 7
 Et quid factum est de mortibus sanctorum.
 sicut crassitudo terrae disrupta est su-
 per terram. dispersa sunt ossa nostra iux-
 ta infernum. 7 Quid est crassitudo
 terrae disrupta est super terram. 7
 Nouimus crassitudinem terrae. contemp-
 tibilis quaeque esse. 7 Quae sunt quasi
 contemptibilia hominibus fecundant ter-
 ram. 7 Nam dictum est & in quodam
 psalmo. iacuisse mortem sanctorum. & non
 fuit qui sepeliret. 7 Sed ille omnes mor-
 tes factus est crassitudo terrae. 7 Quo-
 modo accipit terra quandam pinguedi-
 nem de rebus contemptilibus & abiec-
 tis. sic ex eo quod contempsit hic mun-
 dus. accepit crassitudinem terrae. ut
 in deseges ecclesiae feracius pullula-
 ret. 7 Jam nostis fratres quia contemp-
 tibia terrae huius de quibus pinguescit
 terra. nec appellare uolo. nec dicere de-
 cet. 7 Talis est quaedam pinguedo.
 & contemptibile est hominibus & quasi
 sordidum est & abicitur. 7 Sed quid
 fecit hic ut iam ipsis uerbis uter. det
 terra erexit in opem. & de stercore exal-
 tauit pauperem. 7 Ut conloceret eum

cum principibus populis sui. Prostratus enim est in terra. uenquam pinguedo terrae disruptus est super terram. Sicut idcirco ille lazarus ulcerosus. sed tamen ab angelis sublatus est in sinum abraham; Praeciosa est in conspectu domini mors sanctorum eius. Sicut contemptibilis est saeculo. ita praeciosa est agricolae. Nouit enim ibi utilitatem et ubi rem suam. et mouit qui ad fecerit. quid eligat. unde segetes festis surgat. Sed contempnit eum iste mundus; Nescitis quia contemptibilia mundi elegit deus. et ea quae non sunt. uenquam quae sunt. ut ea quae sunt euacuetur. De sterco reerectus. paulus. petrus. Et cum occiderentur contempnabantur. Modo iam saginata in de terra exurgente segetem ecclesiae. Ecce quod est nobile et praecipuum in mundo imperator uenit romam quo festinat. ad templum imperatoris ad memoriam praefectoris. sicut enim crassitudo terrae disrupta est super terram. dissipata sunt iuxta infernum ossa nostra. Quia ad deum oculi mei in te speraui non auferas animam meam. Cruciatu sunt enim in persecutionibus et multi defecerunt. Et quia de captiui in te persecutionis dixit. Sicut crassitudo terrae disrupta est super terram. Dissipata sunt ossa nostra iuxta infernum. Occurrit multis defecisse et multos perreclitatos esse. et uenquam in mediis tribulationibus persecutionum emissae est uox praecantis. Quia ad deum oculi mei non curo quid minentur qui circumstant. Ad deum oculi mei. Plus figo oculum in promissis tuis. quam in minis eorum. Noui quid promissis passus sis. quid mihi promiseris. Ad deum oculi mei. in te speraui non auferas animam meam. Custodime a muscipulae quam statuerunt mihi.

Quae erant muscipulae. si consentis parco. In muscipula posita est aescaluitae uicis. Si amat auis hanc aescaluitae cadit in muscipulam. Si autem auis talis est ut dicat et diem hominis non concipiuit uicis. oculi eius non recedent ad o. et ipse euellet de laqueo pedes eius. Custodime a muscipulae quam statuerunt mihi. et abscepe dialis qui operatur iniquitatem. Quas res dixit. ambas inter se distinguens. Muscipulam statuit se persecutores dixit. Saecula uero ab eis qui consenserunt et postata uerunt. Ex utrisque se uult custodiri. Hinc seueniunt iniquitates. hinc labuntur consuetudines. Timeo ne talis sit iste quem timeam. iudicis sit iste quem timeam. Haec tibi facio si non consenseris. Custodime a muscipulae quam statuerunt mihi. Ecce frater tuus iam consensit. et saeculae dialis eorum qui operatur iniquitatem. Cadent in ralia eius peccatores. Quid est frater cadunt in ralia eius peccatores. sed non omnes peccatores. Quid peccatores qui usque eos sunt peccatores. ut sic ament uitam istam. ut preponant illa uitae uideri. cadunt in muscipulae eius. Sed quid dicis. putat isti tales cadunt in ralia eius. quid de discipulis eius. tuis. O xpe et tecum feruet persecutio. quando dimiserit te omnes solui. et uerunt unusquisque in se. Praedixisti hoc. quia praecidisti. Non enim quae praenuntia est. tu fecisti aut tu in quo quam tenegisti. Sed ecce illi qui tibi cohererent in te temptatione et persecutione quate in te in te requirerent crucifigendum fecerit defecerunt. Et unus ille iudex qui tibi promiserat quia tecum usque ad mortem. audiuit quidam a medico quid in se uergeretur. egrotus febrieps seipsum sedixerat. Cordis uenit ille tunc gebar. Uentum est ad temptationem.

uentum est ad probationem uentum est
ad accusationem & iam sic interrogatus
non ab aliqua magna potestate. Ab infimo
mancipio & hoc femina. ab ancilla inter
rogatus sub cubito. Negauit ter.
Semel negato com memoratur.
Negauit tertio. Haec praedixerat
dn̄s. non praeciperat. non coegerat.
Aut si propter ea putatur petrus.
recte fecisse quia hoc praedixerat dn̄s.
Recte fecit & iudas qui tradidit eum.
quia & hoc praedixerat dn̄s.
Isti fr̄i mei. Haec uox illorum electorū
est. qui & iam peccata sua defendunt potius
quam fatentur. Petrum ipsum
potius ad tendamus. Si nihil pecca
uit quare fleuit. Non interrogemus
de petro. nisi lacrimas petri. Fide
liores de illo testes non inuenimus.
Fleuit amare inquit. non dum erat ido
neus passioni. Sequeris me postea illi
dictum erat. Adhuc futurus erat fir
mus. confirmatus dñi resurrectione.
Ergo nondum erat tempus ut disperge
rentur illa ossa. iuxta infernum.
Nam uidete quam multi defecerunt.
usque ad ipsos primos herentes oriens & iam
ipsi defecerunt. Quare hoc.
Singularis ego sum donec transeam.
Hoc enim sequitur in psalmo. supra
dixerat. Custodime dñe amisci
pula quam statuerunt mihi. abs can
dalis qui operantur iniquitatem.
Amiscipula & abs candidalis a terrenti
bus & a lapsis. sed quia in eius passio
ne & iam illi primi qui futuri erant du
ce ecclesiae & columnae terrae defecerunt.
Non dum factum erat
quod ait in alio psalmo.
Ego confirmauit columnas
eius. quid ait. singularis
ego sum donec transeam. Haec uox

& persona capituli singularis ego sum.
Quid est singularis. In passione tu solus
pateris tu solus occideris ab inimicis.
Singularis ego sum donec transeam.
Quid est donec transeam. Euangelista
dicit. Cum autem uenisset hora ut
transiret ih̄s. de hoc mundo ad patrem.
Quid est ergo donec transeam nisi de hoc
mundo ad patrem. tunc enim confir
maui columnas eius. Idest columnas ter
rae. quando in meam resurrectionem
plene didicerunt. non esse uindictam mortem.
Donec ergo transeam. singularis sum.
Cum transiero multiplicabor. multi me
imitabuntur. multi patientur pro nomine
meo. Vnus sum donec transeam. Multi
in me unus erunt cum transiero. singula
ris ego sum donec transeam. Audite
mysterium uerbi huius secundum grecam
elocutionem pascha uidetur passionem.
significare. Pascha enim pati dicitur.
Secundum hebraeam autem linguam sicut inter
pretauerunt. qui nouerunt. pascha transi
tus inter praedatur. Nam si interrogatis
bene grecos. negant grecum esse pascha.
Sonat ibi quidem paschin. id est pati sed non
solum sic deflecti. Passio enim patos gre
ce dicitur non pascha. Ergo pascha sicut
dicitur qui nouerunt. & qui nobis quod lege
rentur inter praedat sunt. transitum inter p
taur. Ideo uentura passione dñi tanquam
ipso uerbo loquitur euangelista. Cum
uenisset inquit hora ut transiret ih̄s de hoc
mundo ad patrem. Pascha hic ergo sonat.
In hoc uerbo singularis sum donec
transeam. Post pascha iam non ero singu
laris. Post transitum non ero singularis.
Multi imitabuntur. multi consequentur. & si
postea sequentur. quid erit singularis ego sum.
donec transeam. Quid est quod dn̄s ait.
In hoc psalmo. singularis ego sum donec tran
seam. Quid est quod posuimus. si intelleximus

Ad tunc eius uerbum in euangelio.
Amen in eum dicit uobis inquit. Nisi graecum
num frumenti accens in terra mostuum
fuerit. ipsum solum mienet. Sicutem
mostuum fuerit. multum fructum affert.
Hoc ibi dicit. Ubi etiam dicit. Cum exal
tatus fuerit in terra. omnia traham ad
me. Nisi graecum frumenti inquit ac
dens in terra mostuum fuerit. solum ma
net. Sicutem mostuum fuerit. multum
fructum affert. Ergo illi graeco mul
tas seges debebatur. Sed ex peccata mosti si
citur adhuc quic graecum nisi in terra ceci
derit. & mostificatum fuerit. solum rema
net. Ergo solus erat antequam esset mor
tificatus. Propter accipit non dum
habebat tales uires. Accipitur seratur
res sequendi. non habebat precedendi. Propter
xpm enim. id est propter confessionem nomi nis xpi.
quod xpi animum. nemo mostuus est ante xpm
ne forte occurrat uobis. Multum enim morti
fi. & multum res. Multi prophetae ac
passi. non tamen de morte ebant. quic p nunc
tuebant xpm. sed quic peccata hominum
dicebant in eos. & eorum iniquitatibus. liberius
resistebant. & habentur inter mactantes.
Iuste & enim si non pro nomine xpi confessio
ne tamen pro ueritate occisi sunt. Usque ad
eo autem. pro ipso nomine. id est pro confessione
nomini xpi. nemo mostuus est. antequam
graecum illud accendat in terra. Cuius exp
sona dicitur est. singularis ego sum donec tran
seam. Ut & ipse iohannes qui recens inter
fectus erat. ab iniquo rege donatus puella
psalactrice. Non propter hoc occisus sit.
quic confessus est xpm. Potuit utique & inde
occidi. & hoc multis. Si propter aliud occisus
est ab ipso quic pro potius propter xpm potuit oc
cidi. ab his ipsis qui occiderunt xpm. Per
hibebat enim xpo testimonium iohannes illis qui
audiebant xpm. ipsum occidere uolebant.
& eum quic testimonium phibebat non occi